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tet. Danmark er et lille land med en fast kurs 
over for euroen, og det stiller store krav om an- 
svarlighed i den økonomiske politik. 

Derfor har regeringen i finanslovforslaget sat 
fokus på tre ting, nemlig investeringer, velfærd 
og ansvarlighed. For det første vil regeringen 
gennemføre et massivt løft af de offentlige inve- 
steringer for at understøtte vækst og beskæfti- 
gelse, så dansk økonomi kommer så skånsomt 
igennem krisen som overhovedet muligt. For 
det andet vil regeringen fastholde og udbygge 
den borgernære service og velfærd. Siden 2001 
har vi øget serviceudgifterne med godt 60 mia. 
kr., og udgifterne til service vil i 2010 være på 
det højeste niveau nogen sinde målt i forhold til 
BNP. For det tredje fastholder regeringen den 
ansvarlige linje i den økonomiske politik. Vi har 
fokus på at afhjælpe virkningerne af den økono- 
miske krise. Det bidrager til beskæftigelse, men 
også til betydelige offentlige underskud, og der 
bliver selvfølgelig en regning at betale. 

Ét spørgsmål efter debatten i dag kræver dog 
et svar. Jeg har forstået, at S og SF synes, at et 
underskud på de offentlige finanser på 86 mia. 
kr. er meget uansvarligt. Det er jeg meget uenig 
i. Underskuddet er stort, men det er dybt an- 
svarligt at lempe finanspolitikken i en situation, 
hvor vi rammes af en international finanskrise. 
Jeg glæder mig så også i mit stille sind over, at vi 
ikke fulgte oppositionens råd i de gode tider og 
brugte to kroner, hver gang vi tjente en krone, 
men brugte overskuddene til at nedbringe den 
offentlige gæld, sådan at vi havde noget at stå 
imod med. 
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om, at det er dybt uansvarligt med underskud- 
det. Hvis vi tager S og SF på ordet, skulle rege- 
ringen altså have mindsket underskuddet og 
gennemført store besparelser. Anderledes kan 
det jo ikke forstås, når man synes, at det, at vi 
lemper finanspolitikken og har et underskud på 
86 mia. kr., er dybt, dybt uansvarligt, og det var 
det, de to herrer sagde. 

Jamen er det så virkelig svaret på krisen, at vi 
skal stramme og gennemføre kæmpe milliardbe- 
sparelser? Det svar vil jeg meget gerne have i 
den her debat, for jeg synes, det er topmålet af 
hykleri på den ene side at sige, at det er uansvar- 
ligt at gennemføre det og have et underskud på 
86 mia. kr., men så på den anden side bare ikke, 
gøre andet end at lægge 36 mia. kr. oveni. Der 
synes jeg ligesom at en anstændighedsgrænse er 
passeret. 

Så jeg vil godt spørge: Mener hr. Morten Bød- 
skov og hr. Ole Sohn, at underskuddet på de 
86,5 mia. kr. er uansvarligt, og er det sådan, at de 
vil reducere det, som man kan forstå på deres 
indlæg? Så mener jeg bare, at man skal fortælle, 
hvad det er, man vil gøre. Ellers er det jo ikke 
meget værd. 

Den anden ting, jeg så også gerne vil fremdra- 
ge, er hr. Morten Østergaards indlæg. Man kan 
vel -  for at sige det pænt -  sige, at hr. Morten 
Østergaard i sjælden grad arbejder i det tomme 
rum. Man kunne også bruge udtrykket, at han 
har begge ben solidt plantet i den blå luft. Han 
skælder og smælder sammen med sin partifor- 
mand på regeringen. Alt, hvad vi gør, er udue- 
ligt. Det er forkert, ikke bare økonomisk, men 
også moralsk og etisk, og der er næsten ingen 
grænser for fejlene. Vi får skældt huden fuld af 
Det Radikale Venstre. 

Det, der bare gør det meget, meget underligt 
at høre på, er jo, at Det Radikale Venstre skal i re- 
gering med S og SF. Det er jo sådan, alting er lagt 
til rette. Derfor vil jeg sige til hr. Morten Øster- 
gaard, at kræfterne burde blive brugt på at dis- 
kutere med hr. Morten Bødskov og hr. Ole Sohn, 
hvad dette fremtidige regeringsprojekt skulle gå 
ud på.. Så start med at forklare de fothøjede sel- 
skabsskatter osv. til regeringsfællerne i S og SE 
Jeg synes på en eller anden måde, det er topmå- 
let at skulle stå og høre på at blive skældt ud, 
når hr. Morten Østergaard som en given ting 
skal i regering sammen med hr. Ole Sohn og hr. 
Morten Bødskov, som vil det stik modsatte. 

Men med dette optimistiske udgangspunkt 
ser jeg frem til forhandlingerne om finansloven i 
de kommende måneder, og jeg vil gerne indby- 
de alle partier til at deltage konstruktivt i for- 
handlingerne. 
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Formanden: 
Tak fil finansministeren. 

Jeg har optegnet følgende ønsker om korte 
bemærkninger: Morten Bødskov, Ole Sohn, 
Morten Østergaard, Frank Aaen, Høgni Hoydal, 
Carsten Hansen, Bjarne Laustsen, Margrethe 
Vestager, Sophie Hæstorp Andersen, Line Bar- 
fod, Benny Engelbrecht og Jens Peter Vernersen. 
Det skulle være muligt at nå alle inden for den 
time, der nu er til rådighed for korte bemærk- 
ninger til finansministeren. 

Den første, der får ordet, er hr. Morten Bød- 
skov. Værsgo. 


